令和５年４月 ３ ０日

保 護 者 等 各 位

香川県立高松支援学校

校 長  北 村 宏 美

警報発令時における児童生徒の登下校について（お知らせ）

  穀雨の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、警報発令時の児童生徒の登下校への対応について、学校のある高松市を基準として次のとおり

にいたしますので、ご協力をお願い申し上げます。

状  況 対   応 留 意 事 項

①朝６時の時点で高松市

に警報が発令中のとき

  ・大雨 ・洪水

  ・暴風 ・大雪

  ・暴風雪

（いずれか一つ以上）

○原則として休校となります。

ただし、天候の急速な回復が予

想される場合は、安全に注意し

て登校となります。

・対応については、朝７時までに、

３９メール等でご家庭に連絡しま

す。

・携帯やテレビ、ラジオのニュース

等で警報発令の有無を確認して

ください。

・３９メールや本校ＨＰを確認してく

ださい。

・警報発令中は、安全確保のため

外出しないようにしてください。

②朝６時の時点で高松市

に注意報が発令中のと

き

◯平常どおり授業を行います。

・注意して登校してください。

・スクールバスは平常運行します。

・通学路に危険な場所がないか、

交通機関に不通がないかなど、

十分に気を付けてください。

③授業中に高松市に警報

が発令されたとき

◯状況により、保護者に連絡のう

え、早めの下校となることもあり

ます。

・保護者に３９メール等で下校時刻

を連絡します。

※ その他

・高松市に警報が発令されなくても、居住地に警報が発令されているときは、保護者の判断で自宅

待機されても結構です。必ず学校にご連絡をお願いします。なお、この場合は欠席扱いにはなり

ません。

・警報が発令されなくても、降雪や路面凍結等でスクールバスが運行中止になったときは、スクー

ルバス利用者に連絡します。